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Итоги торгов за прошедшую неделю 

Рынок акций

с 31.10.15 

по 

06.11.15

с начала 

2015 г. по 

06.11.15

с начала 

2014 г. по 

06.11.14
MSCI World 1711 0,3% 0,1% 2,8%
S&P 500 2100 1,0% 2,0% 9,9%
DAX 30 10988 1,3% 12,1% -1,8%
CAC 40 4984 1,8% 16,6% -1,6%
FTSE 100 6354 -0,1% -3,2% -2,9%
Bovespa 48047 4,7% -3,9% 2,2%
Shanghai 3590 6,1% 11,0% 14,6%
Sensex (Индия) 26265 -1,5% -4,5% 31,9%
Hang Seng 22867 1,0% -3,1% 1,5%
MSCI развив. рынки 864 2,1% -9,6% -1,1%
MSCI Russia 459 1,7% 13,3% -29,4%
ММВБ 1754 2,5% 25,6% -0,4%
РТС 854 1,0% 8,0% -29,5%

Валютный рынок

Руб./доллар 64,51 0,9% 6,2% 41,8%
Руб./евро 69,18 -1,8% -5,9% 27,7%
Бивал. корзина 66,62 -0,5% 2,5% 34,7%
Евро/доллар 1,074 -2,4% -11,2% -10,0%
Индекс доллара 99,17 2,3% 9,9% 10,0%

с 31.10.15 

по 

06.11.15

с начала 

2015 г. по 

06.11.15

с начала 

2014 г. по 

06.11.14

Изменение за период
Текущее 

значение

Текущее 

значение

Изменение за период

 

Рынок облигаций

UST 10 
Bund 10
Italy 10
France 10
Brazil 10
Mexico 10
Russia 30
Russia 42
ОФЗ 1 год (26203)
ОФЗ 5 лет (26205)
ОФЗ 15 лет (26212)
CDS Russia 5Y
ММВБ корп.обл(цен)

ММВБ корп.обл(сов.дох)

IFX-Cbonds 

Денежный рынок

-6,0%
0,9%
2,4%

11,00%
11,61%
12,00%

9,50%

с начала 

2014 г. по 

06.11.14
-0,64
-1,10
-1,71
-1,37

111,01

0,87
0,19

-0,51

3,34

11,60%

0,1%
-0,1%

Значение 

на 

30.10.2015

3,02
2,07

-0,12
-0,19
-0,35

0,08
-0,05

-1,13
-4,71
-5,35

0,1%

0,16

3,19

Текущее 

значение

6,07

2,33
0,69

-0,3215,57

0,31

Ключевая ставка ЦБ РФ

278,8

10,22%

91,1

5,72
10,17
9,92
9,68

270,8 -2,13

424,0

Макс. % по депозитам ф/л
РЕПО ЦБ overnight
Mosprime overnight

Изменение за период

1,02

с 31.10.15 

по 

06.11.15
0,18
0,18

Значение 

на 

06.11.2015
11,00%

с начала 

2015 г. по 

06.11.15
0,15
0,15
-0,09
0,20
3,21

1,79

-3,19

10,48%
10,50%
9,72%

-0,00

-205,33
7,8%

16,0%
15,2%

0,24

-3,66

0,13

12,00%
10,22%

Значение 

на 

06.11.2014

 

Отток капитала из фондов, ориентированных на инвестиции в российские акции и 
облигации 
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Инвестиции в  российские акции Инвестиции в  российские облигации

2014:
акции - (-$2,6) млрд.;
облигации - (+$0,4) млрд.

2015:
акции - (-$0,98) млрд.;
облигации - (-$0,88) млрд.

еженедельно, по данным EPFR 
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Макроэкономический контекст 

Зарубежные рынки 
Событие Влияние  

ФРС США готовится повысить ставку в декабре, экономика посылает позитивные сигналы 
 Глава ФРС Дж.Йеллен заявила по итогам прошедшего заседания, что регулятор пока не принял решение 

о повышении базовой ставки, однако по-прежнему не исключает ее повышения в декабре в случае, 
если подтвердятся перспективы устойчивого роста цен; 

 Октябрьские данные по занятости в несельскохозяйственных секторах США оказались существенно 
лучше прогнозов. Деловая активность в сфере услуг также была лучше ожиданий; 

 Агентство S&P поместило в список CreditWatch с негативным прогнозом рейтинги ряда крупнейших 
банковских холдингов: Bank of America Corp., Bank of New York Mellon Corp., Citigroup Inc., JPMorgan 
Chase & Co., Morgan Stanley, State Street Corp., The Goldman Sachs Group и Wells Fargo & Co. Агентство 
ссылается на обнародованное ФРС США уведомление о готовящихся изменениях в банковские нормы. 
В частности, новые правила предполагают поддержание минимальных показателей капитала и 
внешнего долгосрочного долга на уровне холдинговых компаний. При этом по ключевым 
операционным подразделениям BofA, Citi, Goldman Sachs и Morgan Stanley кредитные рейтинги 
помещены под наблюдение с позитивным прогнозом, по остальным 4 банкам сохранен стабильный 
прогноз. 

 
▲▼Смешанное  
 
 
▲Позитивное  
 
▲▼Нейтральное 

Сентябрьская статистика в Европе разочаровала, но рост деловой активности в октябре 
обнадеживает 
 Итоговая оценка индекса деловой активности в промышленности Еврозоны в октябре была несколько 

повышена. Существенно лучше ожиданий оказалась деловая активность в Великобритании; 
 Сентябрьские данные по розничным продажам в Еврозоне разочаровали. Неожиданностью для 

участников рынка стало также продолжение падения промпроизводства и заказов промпредприятий в 
Германии; 

 Банк Англии ожидаемо сохранил ключевую ставку и объем монетарной поддержки экономики на 
прежнем уровне. 

 
 
▲Умеренно позитивное  
 
▼Негативное 
 
 
▲▼Нейтральное  

Данные по китайской торговле вновь хуже прогнозов 
 Данные торгового баланса Китая по итогам октября вновь разочаровали: объемы импорта упали на 

18,8% г/г, экспорт снизился на 6,8% г/г. 

 
▼ Умеренно негативное  

Курс казахстанского тенге упал до нового исторического минимума 
 Глава Нацбанка Казахстана К.Келимбетов был уволен в связи с резкой девальвацией тенге в августе 

2015 г. Новый глава Д.Акишев заявил, что регулятор минимизирует свое участие на внутреннем 
валютном рынке с 05/11/15 в целях сохранения золотовалютных активов Национального банка и 
Национального фонда. Регулятор также указал, что, несмотря на объявление о плавающем курсе 
20/08/15, доля участия Нацбанка на валютном рынке достигла 60%, а объем продаж валюты Нацбанком 
составил более $5 млрд. 

 
▲▼Смешанное  

Нефть немного снизилась в цене: ключевые игроки рынка по-прежнему стремятся нарастить долю; 
инвесторы ожидают низких цен в течение целого ряда лет   
 По данным Reuters, ОПЕК ожидает сохранения низких цен в течение 5 лет: средняя цена за 2015 г. 

составит $55/бар. и будет ежегодно расти на $5 до 2020 г.; Алжир и Иран предлагают вернуться к 
стратегии поддержания высоких цен; 

 Запасы нефти в США росли 6-ю неделю подряд; производство нефти выросло на 0,5%; 
 По сообщениям Reuters, ОПЕК, скорее всего, не пойдет на сокращение добычи после очередного 

заседания 4 дек., если страны вне ОПЕК не захотят сокращать производство;  
 Игорь Сечин предложил японским инвесторам участие в масштабном проекте ВНХК – строительстве 

нефтехимического комплекса на Дальнем Востоке суммарной мощностью переработки 24 млн.т. нефти 
и 6,8 млн.т. нефтехимического сырья в год. 

 
 
▲▼Разнонаправленное 
 
 
▼ Умеренно негативное  
▼ Умеренно негативное  
 
▲▼Нейтральное 
 

Календарь событий 
Date Time Country Indicator Period Actual Forecast Previous Revised Effect 

02.11.2015 18:00 US ISM Manufacturing Oct 50.1 50.0 50.2 -- ▲▼ 

04.11.2015 18:00 US ISM Non-Manf. Composite Oct 59.1 56.5 56.9 -- ▲ 

05.11.2015 16:30 US Initial Jobless Claims Oct 31 276k 262k 260k -- ▼ 

06.11.2015 16:30 US Change in Nonfarm Payrolls Oct 271k 185k 142k 137k ▲ 

06.11.2015 16:30 US Unemployment Rate Oct 5.0% 5.0% 5.1% -- ▲▼ 

13.11.2015 18:00 US U. of Mich. Sentiment Nov P -- 91.5 90.0 --  

13.11.2015 16:30 US Retail Sales Advance MoM Oct -- 0.3% 0.1% --  

02.11.2015 12:00 EC Markit Eurozone Manufacturing PMI Oct F 52.3 52.0 52.0 -- ▲ 

05.11.2015 13:00 EC Retail Sales MoM Sep -0.1% 0.2% 0.0% -- ▼ 

12.11.2015 13:00 EC Industrial Production SA MoM Sep -- -0.1% -0.5% --  

13.11.2015 13:00 EC GDP SA QoQ 3Q A -- 0.4% 0.4% --  

02.11.2015 11:55 GE Markit Germany Manufacturing PMI Oct F 52.1 51.6 51.6 -- ▲ 

05.11.2015 10:00 GE Factory Orders MoM Sep -1.7% 1.0% -1.8% -- ▼ 

06.11.2015 10:00 GE Industrial Production SA MoM Sep -1.1% 0.5% -1.2% -0.6% ▼ 

13.11.2015 10:00 GE GDP SA QoQ 3Q P -- 0.3% 0.4% --  

10.11.2015 10:45 FR Industrial Production MoM Sep -- 0.0% 1.6% --  

13.11.2015 09:30 FR GDP QoQ 3Q P -- 0.3% 0.0% --  

02.11.2015 12:30 UK Markit UK PMI Manufacturing SA Oct 55.5 51.3 51.5 51.8 ▲ 

05.11.2015 15:00 UK Bank of England Bank Rate Nov 5 0.50% 0.50% 0.50% -- ▲▼ 

05.11.2015 15:00 UK BOE Asset Purchase Target Nov 375b 375b 375b -- ▲▼ 

06.11.2015 12:30 UK Industrial Production MoM Sep -0.2% -0.1% 1.0% 0.9% ▼ 

04.11.2015 04:45 CH Caixin China PMI Services Oct 52.0 -- 50.5 -- ▲ 

08.11.2015 06:00 CH Exports YoY Oct -6.9% -3.2% -3.7% -- ▼ 

08.11.2015 06:00 CH Imports YoY Oct -18.8% -15.2% -20.4% -- ▼ 

11.11.2015 08:30 CH Industrial Production YoY Oct -- 5.8% 5.7% --  

11.11.2015 08:30 CH Retail Sales YoY Oct -- 10.9% 10.9% --  
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Товарные рынки и международная торговля 

40

55

70

85

100

115

дек13 апр14 июл 14 сен14 дек14 апр15 июл 15 сен15

Нефть Brent, 
$/баррель

-55%

-35%

-15%

5%

25%

дек13 апр14 июл 14 сен14 дек14 апр15 июл 15 сен15

Золото

Серебро

Медь

Никель

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

дек13 апр14 июл 14 сен14 дек14 апр15 июл 15 сен15

Горячекатанная 
сталь, $/т

Холоднокатанная 
сталь, $/т

Коксующийся 
уголь, $/т

Энергетический 
уголь, $/т

-60%

-40%

-20%

0%

20%

40%

дек13 апр14 июл 14 сен14 дек14 апр15 июл 15 сен15

Число буровых 
США

Объем добычи 
нефти США

Объем запасов 
нефти США

Россия 

0

5

10

15

20

25

-10%

-5%

0%

5%

10%

1к05 3к05 1к06 3к06 1к07 3к07 1к08 3к08 1к09 3к09 1к10 3к10 1к11 3к11 1к12 3к12 1к13 3к13 1к14 3к14 1к15

Объем ВВП РФ 
за квартал, трлн. 
руб.

Реальный рост 
ВВП РФ, % г/г

0

5

10

15

20

25

-10%

-5%

0%

5%

10%

1к05 3к05 1к06 3к06 1к07 3к07 1к08 3к08 1к09 3к09 1к10 3к10 1к11 3к11 1к12 3к12 1к13 3к13 1к14 3к14 1к15

Объем ВВП РФ 
за квартал, трлн. 
руб.

Реальный рост 
ВВП РФ, % г/г

 

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

дек11июн12дек12июн13дек13июн14дек14июн15

Реальный рост 
промпроизводства РФ, 
% г/г

Реальный рост 
инвестиций в 
осн.капитал, % г/г

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

дек11июн12дек12июн13дек13июн14дек14июн15

Розничные продажи, 
% г/г

Грузооборот 
транспорта (ткм), % 
г/г

Строительство, % г/г

40

45

50

55

60

авг12 фев13 авг13 фев14 авг14 фев15 авг15

PMI в 
промышленности

PMI в секторе
услуг

Композитный
PMI

-35

-30

-25

-20

-15

-10

-5

4,5%

5,0%

5,5%

6,0%

6,5%

дек11июн12дек12июн13дек13июн14дек14июн15

Уровень 
безработицы в РФ, 
%

Индекс 
потребительской 
уверенности 
(пр.шкала)

6,6%

11,4%

11,3%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

янв мар апр июн авг окт дек

Инфляция в РФ в 
2013г., % с начала 
года

Инфляция в РФ в 
2014г., % с начала 
года

Инфляция в РФ в 
2015г., % с начала 
года

*на основе 

недельных данных

0

10

20

30

40

50

60

ян
в1

4
ф

ев
14

м
ар

14
ап

р1
4

м
ай

14
ию

н1
4

ию
л1

4
ав

г1
4

се
н1

4
ок

т1
4

но
я1

4
де

к1
4

ян
в1

5
ф

ев
15

м
ар

15
ап

р1
5

м
ай

15
ию

н1
5

ию
л1

5
ав

г1
5

Прочий экспорт, млрд. $

Экспорт нефти, газа и 
нефтепродуктов, млрд. 
$

Импорт в РФ, млрд. $

Сальдо торгового 
баланса, млрд. $

 Календарь событий 
Date Time Country Indicator Period Actual Forecast Previous Revised Effect 

02.11.2015 09:00 RU Markit Russia PMI Mfg Oct 50.2 48.9 49.1 -- ▲ 

05.11.2015 15:00 RU Gold and Forex Reserve Oct 30 369.2b -- 374.6b -- ▼ 

05.11.2015 16:00 RU CPI YoY Oct 15.6% 15.6% 15.7% -- ▲▼ 

05.11.2015 09:00 RU Markit Russia PMI Services Oct 47.8 50.4 51.3 -- ▼ 

12.11.2015 11/13 RU GDP YoY 3Q A -- -4.4% -4.6% --  

Новостной фон 
Событие Влияние на ФР 

В России:  
 По итогам октября индекс деловой активности в сфере услуг неожиданно снизился до отметки 47,8 п. 

против 51,3 п. в сентябре. Аналогичный индекс в промышленном секторе показал рост; 
 ВЭБ представил прогноз экономики РФ до 2018 г. В консервативном сценарии ожидается, что цена нефти 

сохранится на уровне $50-55/барр., а рост ВВП составит 0,7-1,0% в 2016 г. и 2,5-2,7% в 2017-2018 гг. В 
условиях постепенного роста цен до $70/барр. к 2018 г. рост ВВП составит 1,3-1,6% в 2016 г. и 2,8-3,3% в 
2017-2018 гг.; 

 Глава Счетной палаты Т.Голикова заявила, что СП разделяет опасения Минфина в отношении реализации 
макропрогноза МЭР на 2016 г. По оценкам СП, инфляция может превысить заложенные в прогнозе 6,4%, 
при этом доходы бюджета могут оказаться несколько выше ожидаемых. 

 
▲▼Смешанное  
 
▲▼Нейтральное 
 
 
 
▲▼Смешанное 
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Рынок акций 

Лидеры роста/падения на рынке акций 

Сектор (ММВБ) За неделю С начала года

Лукойл 8,3% ММК -5,8% НМТП 176,7% РусАЛ -29,6% Транспорт 4,2% 23,5%
Аэрофлот 6,0% НЛМК -3,8% Мечел об. 152,3% ТГК-14 -28,6% Нефть и газ 2,9% 30,1%

Татнефть об. 5,8% Мечел об. -3,8% ММК 109,6% Алроса -17,1% Финансы 2,5% 46,1%
Мосэнерго 5,8% МТС -2,8% Сбербанк прив. 81,7% ДИКСИ -10,5% Индекс ММВБ 2,5% 25,6%

Банк ВТБ 4,8% Полиметалл -2,7% Башнефть прив. 79,0% Трансконтейнер -10,4% Потребительский 1,5% 20,0%
Татнефть прив. 4,2% ДИКСИ -2,3% Сбербанк об. 71,4% Электроэнергетика 0,5% 20,6%

Башнефть об. 4,0% Распадская -1,8% ИнтерРАО ЕЭС 71,1% Машиностроение -0,2% 49,4%
Сбербанк об. 3,9% Русгидро -1,2% Распадская 61,2% Металлургия -0,5% 15,8%

Башнефть прив. 3,7% РусАЛ -1,1% Аэрофлот 61,2% Телекоммуникации -0,9% 13,5%

Магнит 3,2% Сургутнефтегаз прив.-1,1% Фосагро 61,1% Химия -1,0% 52,2%

За неделю С начала года

Динамика фондовых индексов 
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Капитализация по данным Investfunds.ru 

Рейтинги эмитентов 

Эмитент 
Рейтинговое 

агентство 
Текущий 
рейтинг  

Прогноз 
Дата 

изменения 
Изменение 

Предыдущее 
значение 

Башнефть Fitch BB+ Стабильный 02.11.2015 Повышен BB 
Новикомбанк Moody's B2 Негативный 05.11.2015 Понижен B1 
МТС-Банк Moody's B3 Негативный 05.11.2015 Понижен B2 
МФК Банк Moody's B3 Негативный 05.11.2015 Понижен B2 
Банк Русский Стандарт Moody's Caa2 Негативный 06.11.2015 Подтвержден Caa2 
Инвестторгбанк Moody's Caa3 Стабильный 06.11.2015 Повышен Ca 
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Рынок облигаций 

Динамика рынков облигаций 

ОФЗ

Значения 5-летних CDS

Еврооблигации РФ

Корпоративные облигации 1 эшелона Корпоративные облигации 2 эшелона

Доходности 10-летних гособлигаций Динамика спредов по госбумагам
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На прошлой неделе котировки ОФЗ продолжили рост, в частности доходность ОФЗ на «длинном» конце снизилась на 25-30 б.п. до 9,7%, 
на среднем участке кривой доходности облигаций снизились за неделю на 10-15 б.п. до 9,9%. Таким образом, текущий спрэд между 
доходностями ОФЗ и ключевой ставкой в среднем превышает 100 б.п., указывая, на оптимистичные ожидания рынка касательно 
дальнейшей траектории процентных ставок в РФ. В корпоративном секторе в целом наблюдалось более сдержанная динамика, 
доходности снизились на 5-10 б.п. На первичном рынке количество размещений было минимальным в сравнении с последними 
неделями, не было и традиционного аукциона Минфина. Суверенные еврооблигации РФ, напротив, преимущественно снижались на 
фоне коррекции на рынке нефти и роста ожиданий, связанных с вероятным повышением процентных ставок ФРС в декабре. 
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График размещений облигаций 
Государственные облигации    

Дата  
аукциона 

Дата  
погашения 

Предложение,  
млрд. руб. 

Спрос,  
млрд. руб. 

Размещение,  
 млрд. руб. Купон, % 

Доходность по 
средневзвешенной  

цене, % 
(по данным МинФин) 

Доходность по 
средневзвешенной  

цене, % 
(расчетная) 

07.10.15 29.01.20 10,0 37,4 10,0 Плавающий** 14,39% 9,49% 
07.10.15 19.01.28 7,8 33,3 7,8 7,05% 10,30% - 
14.10.15 16.08.23 20,2 92,6 20,2 2,50%**** 3,27% - 
21.10.15 27.05.20 12,5 45,5 12,0 6,40% 10,18% - 
21.10.15 27.12.17 12,5 9,4 4,8 Плавающий* 14,80% 6,07% 
28.10.15 29.01.25 5,0 9,6 5,0 Плавающий*** 14,67% 9,05% 
28.10.15 03.02.27 15,0 51,1 15,0 8,15% 10,02% - 

* определяются за 2 раб.дня до даты выплаты 1-6 купона соответственно как среднее арифм. знач. ставок RUONIA за 6 мес до 
даты определения процентной ставки 2-10 купонам соответственно, увеличенное на 0,74 процентных пункта. 
**определяются за 2 раб.дня до даты выплаты 1-9 купона соответственно как среднее арифм. знач. ставок RUONIA за 6 мес до 
даты определения процентной ставки 2-10 купонам соответственно, увеличенное на 0,97 процентных пункта 
***cтавки 2-21 купонов определяются как среднее арифметическое значений ставок RUONIA за 6 мес до даты определения 
процентной ставки по 2-21 купонам соответственно (не включая указанную дату), увеличенное на 1,20 пп 
**** без учета индексации номинала на индекс ИПЦ 
 

Корпоративные облигации 

Прошедшие размещения 

Дата Наименование  
Кредитный 

рейтинг 
M/S&P/F 

Объем 
эмиссии, 

млрд. 
руб. 

Ставка 1-го 
купона при 

размещении, 
% годовых 

Доходность 
при 

размещении, 
% годовых 

Купоны, 
раз в 
год 

Оферта, лет Дата 
погашения 

02.11.15 
ВЭБ-лизинг 09 

(вторичное 
размещение) 

-/BB+/BBB- 5 12,4 12,79 2 1 год 20.20.21 

03.11.15 Красноярский Край 
34011 B1/BB-/BB+ 4,25 11,7 12,2 4 нет, 

амортизация 29.10.19 

05.11.15 
Вымпелком 04 

(вторичное 
размещение) 

Ва3/ВВ-/- 15 10 11,91 2 1,5 года 08.03.22 

Планируемые размещения 

Дата 
открытия 

книги 

Дата закрытия 
книги 

Наименование  
Кредитный 

рейтинг 
M/S&P/F 

Объем 
эмиссии, 

млрд. 
руб. 

Ориентир 
по ставке 

1-го 
купона, % 
годовых 

Ориентир по 
доходности, 
% годовых 

Купоны Оферта, лет 

Дата 
погашения, 

срок 
обращения 

29.10.15 29.10.15 Магнит БО-001Р-01 -/ВВ+/- 10 11,2 11,51 2 нет 10.05.17 
05.11.15 05.11.15 АКБ Пересвет БО-03 -/-/- 5 13,5 12,95 2 10.05.2016 03.11.20 
06.11.15 06.11.15 Диджитал Инвест БО-02 -/В+/В+ 5 2 13,5-13,75 13,96-14,22 2 12.05.17 
 

График выплат по внешнему долгу корпоративных эмитентов 

  Эмитент / облигационный выпуск 
Начало 

размещения 
Дата 

погашения 

Объем эмиссии 
в валюте 

номинала, млн. 
Валюта 

Объем 
эмиссии, 

млн. $ 

Облигации Evraz Group-03-2015-евро 09.11.2005 10.11.2015 750 USD 750 

Облигации Газпром-45-2015-евро 05.11.2014 12.11.2015 700 USD 700 

Кредиты и займы ФК Банк Открытие   12.11.2015 120 USD 120 

Кредиты и займы Уралкалий   16.11.2015 23 USD 23 

Облигации Банк ВТБ-28-2015-евро 21.10.2011 17.11.2015 300 CHF 308 

Облигации Ак Барс АКБ-6-2015-евро 09.11.2012 19.11.2015 500 USD 500 

Кредиты и займы Полиметал   19.11.2015 100 USD 100 

Кредиты и займы Полиметал   19.11.2015 100 USD 100 

Облигации Банк Москвы-03-2015-евро 23.11.2005 25.11.2015 300 USD 300 

Облигации Газпром-31-2015-евро 17.11.2010 29.11.2015 1000 USD 1000 

Облигации ПМП-2015-евро 28.02.2007 30.11.2015 350 NOK 42 

Облигации ПМП-2-2015-евро 28.02.2007 30.11.2015 15 USD 15 

Кредиты и займы Фосагро   30.11.2015 27 USD 27 

Кредиты и займы Роснефть   30.11.2015 75 USD 75 

  Итого ноябрь         4 061 

Кредиты и займы Сбербанк   02.12.2015 54 EUR 60 

Облигации РусСтандарт-07-2015-евро 06.12.2005 16.12.2015 200 USD 200 

Кредиты и займы Уралкалий   16.12.2015 23 USD 23 

Кредиты и займы Внешэкономбанк   18.12.2015 800 USD 800 

Облигации НКНХ-2015-евро 22.12.2005 22.12.2015 200 USD 200 

  Итого декабрь         1 284 

  Итого погашений до конца года         7 455 
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Денежный и валютный рынки 

Динамика ключевых показателей денежного и валютного рынка 
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Действия ЦБ 

 Аннулированы лицензии на осуществление деятельности по пенсионному обеспечению и пенсионному страхованию АО «НПФ 
«Благовест», НПФ «Профсоюзный негосударственный пенсионный фонд «Гарант-Проф», НПФ «Тихий Дон»; 

 Введен запрет на совершение части операций НПФ «Время»; 
 Отозваны лицензии на осуществление страхования и перестрахования ООО «Страховая компания «АМКОполис», на 

осуществление страхования субъекта страхового дела ООО «Страховая компания ТРАСТ»  
 

 

 

 

 

 

  


